


ULAZNA PJESMA: Puče sionski, evo, Gospodin dolazi spasiti 
narode; i zagrmjet će glasom veličajnim na radost vašega srca.  

ZBORNA MOLITVA: Svemogući i milosrdni Bože, dok hitimo 
ususret tvome Sinu daj da nas zemaljske obveze i brige ne 
smetu; nebeska mudrost tvoje riječi nek nas uvede u zajed-
ništvo njegove sudbine. Koji s tobom.
 
ČITANJE KNJIGE PROROKA IZAIJE  (IZ 40, 1-5.9-11):
	 Tješite, tješite moj narod, govori Bog vaš. Govorite 
srcu Jeruzalema, podvikujte mu da mu se ropstvo dokonča, 
da mu je krivnja okajana, jer iz Gospodnje ruke primi dvostru-
ko za sve grijehe svoje. Glas viče: »Pripravite put Gospodnji u 
pustinji, poravnite u stepi stazu Bogu našemu. Svaka dolina 
nek se povisi, svaka gora i brežuljak neka se spusti; što je kriv-
udavo, neka se izravna, što je hrapavo, neka se izgladi! Obja-
vit će se tada slava Gospodnja i svako će je tijelo vidjeti, jer 
Gospodnja su usta govorila.« 
	 Na visoku se uspni goru, blagovjesnice sionska! Po-
digni snažno svoj glas, blagovjesnice jeruzalemska! Podigni 
ga, ne boj se, reci judejskim gradovima: »Evo Boga vašega!« 
Gle, Gospodin Bog dolazi u moći, mišicom svojom vlada! Gle, 
naplata njegova s njime inagrada njegova pred njim! Kao 
pastir pase stado svoje, rukama ga svojim sakuplja, jaganjce 
nosi u naručju, a dojilicama otpočinut daje. 

Riječ Gospodnja  -  Bogu hvala!

OTPJEVNI PSALAM   PS PS 85, 9AB-14    
Pokaži nam, Gospodine, 

milosrđe svoje i daj nam svoje spasenje.
.....................................................................................

Da poslušam što mi to Gospodin govori:
Gospodin obećava mir narodu svomu, vjernima svojim.
Zaista, blizu je njegovo spasenje  onima koji ga se boje

i slava će njegova prebivati u zemlji našoj. 
.......................................................................................

Ljubav će se i vjernost sastati,
pravda i mir zagrliti.

Vjernost će nicat iz zemlje,
pravda će gledat s nebesa.

.....................................................................................
I Gospodin će dati sreću,
i zemlja naša urod svoj.

Pravda će stupati pred njim,
a mir tragom stopa njegovih.

ČITANJE DRUGE POSLANICE SVETOGA PETRA APOSTOLA 
(2PT 3, 8-14):  
	 Jedno, ljubljeni, ne smetnite s uma: jedan je dan 
kod Gospodina kao tisuću godina, a tisuću godina kao jedan 
dan. Ne kasni Gospodin ispuniti obećanje, kako ga neki 
sporim smatraju, nego je strpljiv prema vama jer neće da 
tko propadne, nego hoće da svi prispiju k obraćenju. Kao tat 
će doći dan Gospodnji u koji će nebesa s trijeskom uminuti, 
počéla se, užarena, raspasti, a zemlja i djela na njoj razotkriti. 
Kad se sve tako ima raspasti, kako li treba da se svi vi ističete 
u svetu življenju i pobožnosti iščekujući i pospješujući dolazak 
dana Božjega u koji će se nebesa, zapaljena, raspasti i počéla, 
užarena, rastaliti. Ta po obećanju njegovu iščekujemo nova 
nebesa i zemlju novu, gdje pravednost prebiva. Zato, ljubljeni, 
dok to iščekujete, uznastojte da mu budete neokaljani i bes­
prijekorni, u miru.

Riječ Gospodnja – Bogu hvala!

PJESMA PRIJE EVANĐELJA: Pripravite put Gospodinu, pora-
vnite mu staze; svako će tijelo vidjeti spasenje Božje.

ČITANJE SVETOG EVANĐELJA PO MARKU (MK 1, 1-8):
	 Početak Evanđelja Isusa Krista Sina Božjega. Pisano je 
u Izaiji proroku: »Evo šaljem glasnika svoga pred licem tvojim 
da ti pripravi put. Glas viče u pustinji: ’Pripravite put Gospo­
dinu, poravnite mu staze!’« Tako se pojavi Ivan: krstio je u 
pustinji i propovijedao krst obraćenja na otpuštenje grijeha. 
Grnula k njemu sva judejska zemlja i svi Jeruzalemci: primali 
su od njega krštenje u rijeci Jordanu ispovijedajući svoje gri-
jehe. Ivan bijaše odjeven u devinu dlaku, s kožnatim pojasom 
oko bokova; hranio se skakavcima i divljim medom. I propovi-
jedao je: »Nakon mene dolazi jači od mene. Ja nisam dosto-
jan sagnuti se i odriješiti mu remenje na obući. Ja vas krstim 
vodom, a on će vas krstiti Duhom Svetim.«

Riječ Gospodnja - Slava tebi Kriste!

DAROVNA MOLITVA: Gospodine, nek nas ponizne molitve i 
skromni prinosi pomire s tobom: ne možemo se pouzdati u 
svoje zasluge, priteci nam u pomoć svojom milošću. Po Kristu.

PRIČESNA PJESMA: Ustani, Jeruzaleme, stani na visoko, vidi 
radost što ti dolazi od Boga tvoga!    

POPRIČESNA MOLITVA: Gospodine, nahranio si nas duhovnim 
jelom. Smjerno te molimo: po sudjelovanju u ovom otajstvu 
nauči nas, u svjetlu svoje mudrosti, zemaljskim se dobrima 
pravilno služiti, a za nebeskim težiti. Po Kristu.



A READING FROM THE SECOND LETTER OF SAINT  
PETER:  2 PT 3:8-14:
	 Do not ignore this one fact, beloved, that with the 
Lord one day is like a thousand years and a thousand years 
like one day. The Lord does not delay his promise, as some 
regard “delay,” but he is patient with you, not wishing that 
any should perish but that all should come to repentance. 
But the day of the Lord will come like a thief, and then the 
heavens will pass away with a mighty roar and the elements 
will be dissolved by fire, and the earth and everything done 
on it will be found out. Since everything is to be dissolved 
in this way, what sort of persons ought you to be, conduct-
ing yourselves in holiness and devotion, waiting for and 
hastening the coming of the day of God, because of which 
the heavens will be dissolved in flames and the elements 
melted by fire. But according to his promise we await new 
heavens and a new earth in which righteousness dwells. 
Therefore, beloved, since you await these things, be eager 
to be found without spot or blemish before him, at peace. 

The word of the Lord.—R. Thanks be to God.

GOSPEL ACCLAMATION: Alleluia, alleluia! Prepare the 
way of the Lord, make straight his paths: All flesh shall see 
the salvation of God.  Alleluia!

A READING FROM THE HOLY GOSPEL  ACCORDING TO 
MARK:  MK 1:1-8:
	 The beginning of the gospel of Jesus Christ the Son 
of God. As it is written in Isaiah the prophet: Behold, I am 
sending my messenger ahead of you; he will prepare your 
way. A voice of one crying out in the desert: “Prepare the 
way of the Lord, make straight his paths.” John the Bap-
tist appeared in the desert proclaiming a baptism of re-
pentance for the forgiveness of sins. People of the whole 
Judean countryside and all the inhabitants of Jerusalem 
were going out to him and were being baptized by him 
in the Jordan River as they acknowledged their sins. John 
was clothed in camel’s hair, with a leather belt around his 
waist. He fed on locusts and wild honey. And this is what he 
proclaimed: “One mightier than I is coming after me. I am 
not worthy to stoop and loosen the thongs of his sandals. I 
have baptized you with water; he will baptize you with the 
Holy Spirit.”

The Gospel of the Lord. - R. Praise to you, Lord Jesus 
Christ.

A READING FROM THE BOOK OF THE PROPHET 
ISAIAH:  (IS 40:1-5, 9-11):
	 Comfort, give comfort to my people, says your 
God. Speak tenderly to Jerusalem, and proclaim to her that 
her service is at an end, her guilt is expiated; indeed, she 
has received from the hand of the LORD double for all her 
sins. A voice cries out: In the desert prepare the way of the 
LORD! Make straight in the wasteland a highway for our 
God! Every valley shall be filled in, every mountain and hill 
shall be made low; the rugged land shall be made a plain, 
the rough country, a broad valley. Then the glory of the 
LORD shall be revealed, and all people shall see it together; 
for the mouth of the LORD has spoken.
	 Go up on to a high mountain, Zion, herald of glad 
tidings; cry out at the top of your voice, Jerusalem, herald 
of good news! Fear not to cry out and say to the cities of 
Judah: Here is your God! Here comes with power the Lord 
GOD, who rules by his strong arm; here is his reward with 
him, his recompense before him. Like a shepherd he feeds 
his flock; in his arms he gathers the lambs, carrying them in 
his bosom, and leading the ewes with care.

The word of the Lord.—R. Thanks be to God.

RESPONSORIAL PSALM  (PS 85:9-10-11-12, 13-14)
R. (8) Lord, let us see your kindness, 

and grant us your salvation.
..............................................................................

I will hear what God proclaims;
the LORD—for he proclaims peace to his people.

Near indeed is his salvation to those who fear him,
glory dwelling in our land.  -R

..............................................................................
Kindness and truth shall meet;

justice and peace shall kiss.
Truth shall spring out of the earth,

and justice shall look down from heaven.  -R
..............................................................................

The LORD himself will give his benefits;
our land shall yield its increase.
Justice shall walk before him,

and prepare the way of his steps.
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Odgojni putokaz
 
 Kojim putem?

Došašće je. Stiglo je i ove godine. Ova godina po 
mnogočemu je drugačija i zahtjevnija. Mnogi jedva 
čekaju da prođe jer tako će valjda proći i sve teško-
će koje cijeli svijet živi i osjeća na svoj način. Znamo 
da je došašće vrijeme kada s vjerom iščekujemo Kri-
stov dolazak. No, jesmo li sve ove godine istinski če-
kali Njegov dolazak? Ili priliku da što prije upalimo 
sve lampice i kupujemo poklone. Ili možda da kuće 
što prije ukrasimo i krenemo s poznatom nervozom 
blagdanskih priprema i očekivanja. Ne znamo koliko 
je u svemu tome bilo osobnog i istinskog iščekivanja 
rođenja Spasitelja ali je dobro da se zapitamo. Ne zna-
mo niti koliko svojim riječima i djelima doprinosimo 
izgradnji kraljevstva Božjega oko nas, bilo u došašću 
bilo tijekom cijele godine. Ali čini mi se da sada, više 
nego ikada imamo priliku vratiti se Kristu. Priliku 
da se vratimo svojim ukućanima i obiteljskom zajed-
ništvu, susretu, lijepoj riječi i gesti, zajedničkoj igri i 

molitvi. Uživo, ne online niti uz pomoć tehnologija. 
Imamo jedinstvenu priliku vratiti se bitnim stvarima 
zato zastanimo nad riječima iz Djela apostolskih: „Idi 
k tomu narodu i reci mu: Slušat ćete, slušati – i neće-
te razumjeti; gledat ćete, gledati – i nećete vidjeti! Jer 
usalilo se srce naroda ovoga: uši začepiše, oči zatvori-
še da očima ne vide, ušima ne čuju, srcem ne razumi-
ju te se ne obrate pa ih izliječim“ (Dj, 28, 26-27). Ni-
smo li svi potrebni izliječena? Neki od sebičnih želja 
i načina življenja. Neki od bolesti tijela ili duha. Kako 
smo samo uspjeli zaboraviti da Krista možemo sresti 
samo kada smo slomljeni? A danas to svatko od nas 
jest. Ali istovremeno ta slomljenost traži zajedništvo 
i molitvu. Isus nikada nije odsutan. On živi i korača 
s nama samo što smo mi odlutali. Mi smo se izgubili, 
a onda i prestali biti postojani u nauku apostolskom, 
zajedništvu, lomljenju kruha i molitvi (usp. Dj 2, 42). 
Tim redom se vratimo i biće dobro. Onda će to biti 
najplodonosnije došašće ikada. 

   dr. sc. Snježana Mališa, HKS

  
«Pripravite put Gospodinu, poravnite mu 

staze!»

Nedjeljna evanđelja u došašću govore nam o onome 
što je potrebno učiniti u našem životu kako bi bili spremni 
prihvatiti dolazak Isusa Krista o blagdanu Božića. Prošle 
nedjelje, Božja je Riječ usmjerila našu pažnju na tjelesnu 
budnost osjetila, koja je preduvjet duhovne pažljivosti. Ove 
nedjelje, evanđelje nas vodi korak dalje na putu duhovne 
pažljivosti jer nas opominje da trebamo pripraviti put, po 
kojemu Gospodin dolazi u naše srce. Odmah se postavlja 
pitanje čiji je taj put, je li to put koji mi Gospodinu 
pripravljamo da uđe u naše srce, ili je to Gospodinov put, 
neka njegova tajna, koju samo on poznaje? Ako je naš put 
koji pripravljamo, znači da uvjetujemo njegov dolazak 
k nama. Ako je njegov put kojim on dolazi k nama u 
srce, u čemu se sastoji naše pripravljanje i jesmo li uopće 
sposobni pripravljati nešto što pripada Gospodinu Bogu?

Drugo pitanje koje se postavlja odnosi se na konkretne 
korake priprave toga puta, to jest kako pripraviti put 
Gospodinu Bogu? Uvodni redak današnjeg evanđelja: 
«Pripravite put Gospodinu, poravnite mu staze!», 

može se također prevesti: «Pripravite Gospodnji put, 
poravnite njegove staze!». Evanđelist Marko preuzima 
taj redak iz Knjige proroka Izaije (Iz 40,3). On citira 
Izaijine riječi koje smo čuli   u prvome čitanju. Grčki 
prijevod citata proroka Izaije temelji se na hebrejskom 
izvorniku, koji također govori u prilog ovog prijevoda: 
«Pripravite Gospodnji put, poravnite njegove staze!».

Iz ovih prijevoda postaje jasno čiji je put koji mi 
trebamo pripraviti. Put očito pripada Gospodinu jer 
Gospodin izabire trenutak, vrijeme, način i prilike kada 
ulazi u život pojedinoga čovjeka. Iako je put i dolazak u 
život čovjeka Gospodinov naum, ipak to nije samo njegova 
tajna ili stvarnost o kojoj čovjek uopće ništa ne bi znao. 
Današnje evanđelje, naime, nastavlja s opisom priprave 
Gospodnjega puta, opisujući djelovanje Ivana Krstitelja.

Dva su događaja koja je naviještao Ivan u pustinji i oba 
su slika naše priprave Gospodnjega puta. Ivan najprije 
naviješta krst obraćenja na otpuštenje grijeha. Ivanova 
propovijed izazivala je u ljudima obraćenje života. Ljudi su 
počeli mijenjati način svoga razmišljanja, što zapravo i znači 
grčka riječ «obratiti se» ili «promijeniti mišljenje». Počeli su 
doživljavati promjene u vlastitom životu. Kao znak toga 
obraćenja Ivan ih je polijevao vodom u rijeci Jordanu i to
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Misne nakane od  06. prosinca do 13. prosinca

06. prosinca
II. Nedjelja 

Došašća

Misa u 9:30 am na YouTube

ponedjeljak
07. prosinca

       Misa u 6:30 pm na YouTube

- za zdravlje                                 

utorak
8. prosinca

Bezgrješno 
začeće BDM

       Misa u 6:30 pm na YouTube

+ Marija i Ludvig DORFER i Ljudmila BRANKOVIĆ

srijeda 
9. prosinca

       Misa u 6:30 pm na YouTube

-

četvrtak
10. prosinca

        Misa u 6:30 pm na YouTube

-

 petak
11. prosinca

        Misa u 6:30 pm na YouTube

+ Ann NOVOKMET
+ Josip BRAJKOVIĆ
+ Marija (god.) i Josip DUJAN
+ Magda i Josip PEREŠKO

subota
12. prosinca

         Misa u 6:00 pm na YouTube

+ Ivan JAKOPEC
+ Antonija MORVAJ
+ Marko MIŠIĆ
+ Maria PAVLAKOVIĆ-SMENDEROVAC, Branko, 

Vladimira i Mato PAVLAKOVIĆ
+ Bosiljko, Ivka, Tome i  Ilija KOVAČ i pok. iz ob.
+ Ilija, Kata i Rudo SUČIĆ i pok. iz ob.
+ Anton ZOVIĆ i pok. iz ob.
+ Jure (George) Jacovich

13. prosinca
III. Nedjelja 

Došašća

Misa u  9:30 am na YouTube

Graditeljski fond: 
M. Krmpotić  300
A. Krmpotić  300
C. Cemeteries  150
F. Kunce   200
B. & A. Krmec  200
M. Draksler  400

Služavke Malog Isusa Haiti:
A. Buždon  100

Hrvatsko Katoličko Sveučilište:
A. Buždon  50

Naši župljani daruju

Do daljnjega nema javnih misa s narodom, ali se misa 
može pratiti uživo na You Tube channel: Dnevna misa 
župe Toronto.

Slavlje sakramenta Ispovijedi

Crkva je otvorena svaki dan za osobnu molitvu od 5pm 
do 8pm, te nedjeljom od 8am do 12pm. To je ujedno i 
vrijeme za pojedinačnu ispovijed, jer ovoga Došašća neće 
biti organiziranih zajedničkih ispovijedi. 

njihovo krštenje bilo je znak obraćene pameti i otpuštenja 
grijeha, koje su doživjeli. Koji je, dakle, nama prvi korak 
priprave puta Gospodnjega u ovom vremenu došašća? I 
mi se trebamo dati pogoditi Božjom Riječju, kao što su se 
dali pogoditi Ivanovi slušatelji, da bi ta Božja Riječ u nama 
proizvela promjenu pameti i srca, da bi obratila našu nutrinu 
kako bi nam se mogli oprostiti grijesi. Prvi je korak priprave 
Božjega puta u naše srce dati se pogoditi Božjim Riječima 
koje nas žele obratiti te prihvatiti Božje oproštenje, kako bi i 
naše krštenje, koje smo kao mala djeca primili, i nama bilo 
krštenje obraćenja na otpuštenje vlastitih grijeha i pogrešaka.

Osim krštenja obraćenja, Ivan je također naviještao da 
iza njega dolazi netko tko je jači od njega jer će taj krstiti 
Duhom Svetim. Ako je krštenje vodom za Ivana bilo znak 
otpuštanja grijeha i promjene života, onda je krštenje 
Duhom Svetim za Ivana bilo znak nove, veće i potpunije 
stvarnosti, od samog oproštenja grijeha. Sam Isus govori, 
naime, u Ivanovom evanđelju da će Duh Sveti poučavati 
učenike o svemu (Iv 14,26) i da će ih upućivati u svu istinu 
(Iv 16,13). Drugi je, dakle, korak naše priprave Božjega 
puta otvorenost Duhu Svetomu, to jest svakom pozitivnom 
djelovanju. Nakon što je čovjekovo srce, potaknuto Božjom 
Riječju, očišćeno od grijeha i zla, potrebno je da bude 
uvijek otvoreno poticajima dobra  jer to je drugi korak u 
pripravi Božjega puta i njegovog dolaska u naše srce. Nije 
dovoljno reći svoje «ne» zlim djelima, već mnogo više 
treba reći «da» svakoj dobroj inicijativi i dobrome djelu.

Ovaj kratki redak «Pripravite put Gospodnji…» u sebi 
uključuje i Božje djelovanje i ljudsko nastojanje jer oba 
su elementa potrebna da bi Bog zaživio u čovjekovu srcu. 
Čovjek treba biti otvoren Božjim Riječima. Božje Riječi u 
otvorenom srcu izazivaju promjenu i uvode čovjekovo srce 
u prostranstva dobra i ljubavi. Pripravljanje Gospodnjeg 
dolaska u čovjekovo srce označuje suradnju božanskog i 
ljudskog elementa. U toj suradnji svaki je korak i ljudski i 
božanski te svi mi postajemo svjesni da nam se Bog besplatno 
daruje, ali tek onda kada mu omogućimo i pripremimo 
dolazak u srce, kao što se voda ustima žednoga čovjeka 
daruje tek onda, kada je čovjek čašom primakne ustima.

Vlč. Mladen Horvat

 
 Iz Matice Umrlih

U četvrtak, 26. studenoga 2020., sprovodnim obredima 
oprostili smo se od preminule župljanke Margaret 
OZIMAC. Obitelji i prijateljima izražavamo iskrenu 
kršćansku sućut, a pokojnici molimo dar uskrsnuća na 
vječni život.

 
 Iz Matice Umrlih

U srijedu, 02. prosinca 2020., sprovodnim obredima 
oprostili smo se od preminulog župljanina Stjepana 
VALIČEK. Obitelji i prijateljima izražavamo iskrenu 
kršćansku sućut, a pokojniku molimo dar uskrsnuća na 
vječni život.



ŽUPA SVETOGA KRIŽA
Tel: (905) 549-6707, Fax: (905) 544-7217

E-mail: h2c2parish@gmail.com

April 18th, 2021*
Sveta potvrda/Confirmation

May 2nd, 2021*
Prva pričest/First Communion

September 12th, 2021
Uzvišenje Svetoga Križa

Exaltation of the Holy Cross

*If the circumstances allow, First Communion and 
Confirmation will be celebrated on these dates. 

The observance of these sacraments can change due to the 
Corona virus pandemic. 

Registration forms for First Communion and 
Confirmation can be found on our Parish FaceBook page or 
contact us by e-mail h2c2parish@gmail.com!

Z A H VA L N I C A
ANKA DUJMOVIĆ
10. veljače 1931.  – 7. studenoga 2020.

Srdačno se zahvaljujemo svim prijateljima, kumovima i rodbini koji su nam bili podrška i 
pomoć u teškim danima bolesti i smrti drage nam mame, bake i prabake.

Hvala vam na prekrasnom cvijeću, izrazima sućuti, toplim riječima utjehe i za bilo koju drugu 
pomoć. Puno hvala svima na donacijama za crkvu sv. Križa, misnim nakanama i donacijama za 
Alzheimer’s Society. Posebno hvala velečasnom Marku na prekrasnoj sprovodnoj misi i pogrebnoj 
kući Markey-Dermody na dostojanstvenom ispraćaju. Svima još jednom hvala.

Našoj mami, baki i prabaki Anki neka je laka kanadska gruda.
Počivala u miru Božijem.

Tugujuća kćerka Milka Zdelar zet John, unučad Andrea, Marlena i Gregory sa obiteljima.

Donacije za crkvu

Na spomen Anne Moravac
Vlado & Veronika Ivković $40, Mr. & Mrs. Ivan Radiković 
$30, Zlata Penić $30, Steve & Ljubica Jazvac $40

Na spomen Ane Jefak
Ana Frković $50, Ivan & Marica Rukavina $20, Steve & 
Ljubica Jazvac $30

Na spomen +Rudy Mravunac - Viktor & Marica Jakopin 
$100, Steve & Ljubica Jazvac $100,
na spomen +Johnny Škalić - Stjepan & Danica Car $100,
na spomen +Marija Bencetić - Antun Hribljan $30, Anica 
Domjančić $20,
na spomen +Milan Jagodić - Radica Jagodić $50, Frank & 
Flora Bermarija $100, 
na spomen +Nikola Ivezić - Mary Ivezić $50,
na spomen +Božo Devčić - Ivica & Sonia Tomljenović 
$50,
na spomen +Barbara Belan - Ivica & Nancy Hribljan $50, 
Stipe & Anica Mesić $20

RASPORED MISA ZA BOŽIĆ
Badnjak - 24/12/2020

5:00pm
7:00pm
9:00pm

11:30pm

Božić - 25/12/2020
8:00am

9:45 am (english)

11:15am

PRILIKA ZA ISPOVIJED
Ove godine neće biti organizirane zajedničke 

ispovijedi. Ispovijeda se nakon svake mise zornice. 
Također u četvrtak 10. i u petak 18. prosinca dvojica 
svećenika biti će na raspolaganju od 10 do 12.30 sati te 
od 17 do 19:30 sati!

50. OBLJETNICA BRAKA
Godine Gospodnje 1970., petoga prosinca, 

sakrament ženidbe, u našoj crkvi, sklopili su Josip i 
Marica Jurčić.

Od srca čestitamo 50. godišnjicu braka našim 
dragim župljanima. Želimo im obilje radosti, zdravlja 
i Božjeg blagoslova.



Iz matice umrlih:
Josip Čekolj (1937 - 2020)
Johnny Rossetti (1940 - 2020)
Ljubica Stepušin ( 1942 - 2020)

Obitelji i prijateljima izražavamo iskrenu kršćansku 
sućut. Pokoj vječni daruj im Gospodine! I svjetlost vječna 
svjetlila im. Počivali u miru! Amen.

NOVČANI IZVJEŠTAJ:
Darovi poslani preko PayPal računa kroz prošli tjedan: 
$415!

Donacije za crkvu
Liana Stipančić $200, Petar Julardija $200, Stjepan & 
Danica Car $500, Steve & Slavica Belan $300, Stjepan & 
Slavica Kralj $500, Brane & Mirjana Bošnjak $100, Ana 
Frković $50, Ivan & Marica Rukavina $50, Ivan & Anne  
Muretić $200, Josip & Štefica Čekolj $50, Mr. & Mrs. Ivan 
Radiković $150 

Na spomen Anne Moravac
Vlado & Veronika Ivković $40, Mr. & Mrs. Ivan Radiković 
$30, Zlata Penić $30, Steve & Ljubica Jazvac $40

Na spomen Anke Dujmović
Ob. Pintarić $50, Veljko & Dragana Bago $100, Bolibruh 
Branko & Mira $40, Gojšić Ignac & Anica $20, Grbavac 
Ferdo & Mary $50, Ivezić Mary $100, Kurpis Rudy & 
Mary $40, Kutleša Ivica & Nada $50, Majetić Petar & 
Barbara $150, Mrežar Ivan & Mary $30, Smukavich Kim 
& Mike $20, Zdelar Gregory & Amanda $100, Zefkić 
Božidar $30, Barberić Branka $40, Ob. Benjak $20, Ob. 
Borkowski Marlena & Matthew $100, Mr. & Mrs. Bratetić 
Zvonko $20, Bubas Mandy $50, Mr. & Mrs. Busija Ante 
$30, Cerovac Steve & Mary $30, Čukelj Milica $50, Čulina 
Kata $20, Cvitković Barbara & Darko $30, Devčić Tomo 
& Ivanka $30, Devčić Ivica & Katica $40, Domjančić 
Ana $50, Domjančić Anica $30, HKK „Draganić“ $100, 
Ferenac Steve & Ljubica $30, Hribljan Ivan & Nancy $20, 
Jazvac Ana $50, Jazvac Joe & Luisa $40, Jazvac Branko 
& Stephanie $100, Jazvac Marica & Krešo $100, Jurcic 
Frank & Kathy $40, Jurčić Joe & Mary $20, Klepić Katica 
$20, Konjek John & Veronica $20, Ob. Krakar John & 
Anna $50, Krlin Mary & Ignac $50, Lovasić Drago & 
Vesna $50, Mihalić Barbara $30, Mikulin Sally & Steve 
& M. Bermarija $100, Novosel Gordana & Kasandra 
$60, Novosel Snježana $40, Novosel Josip & Dragica $40, 
Oređković Đurđa $50, Palisak Josip & Mary $30, Pelikan 
Dubravko & Anne $30, Perićak Ljuba $40, Perin Maca 
$40, Pocrnić Ivan & Olga $20, Ribić Milica & Zdravko 
$40, Smolčić Marija $20, Starčević Nikola & Manda $30, 
Ob. Strančarić Andrea & Tomislav $100, Vučković Ignac 
& Annette $50, Vučković Jura & Katica $20, Železnjak 
George & Katica $30, Zrinšćak Mija & Marica $50, 
Grbavac Marija & Drago $50, Kutleša Miro & Joanne 
$100, McEniry Louis & Zorica $50, Radman Milan & 
Mary $50, Zdelar Milka & John $200

Misne nakane 
od 7.  do 13. prosinca 2020.

Ponedjeljak, 7. prosinca 2020.
SV. AMBROZIJE

6:30 AM – ZORNICA 
+s. Stella Bubanj

Utorak, 8. prosinca 2020.
BEZGREŠNO ZAČEĆE 

BDM

6:30 AM – ZORNICA
g+Janko Vrbanić & Barbara Gašpić

Srijeda, 9. prosinca 2020. 6:30 AM – ZORNICA 
+Drago Mandura

Četvrtak, 10. prosinca 2020. 6:30 AM – ZORNICA
 g+Ljubica & Zdravko Čuljak

Petak, 11. prosinca 2020. 6:30 AM – ZORNICA 
g+Barbara Gašpić

Subota, 12. prosinca 2020. 6:30 AM – ZORNICA
+Damir Međimorec

5:00 PM - MISA – Na sljedeće nakane:

+Nikola Klarić & John Jr. Devčić
+Walter Bene, Roza & Ivan Desović
Za zdravlje A
+Tomo & Marija Krlin
+Dragica & Stjepan Stanišić
+Ana Pahanić
+Miko & Bara Budački
g+Robert & Ivan Zadravec
+Juliana Bago & ++ u ob.
+Milan Jagodić
+Barbara Belan
++ u ob. Lesić & Budački
g+Drago Granić
++ u ob. Vice & Mara Bradvica
+Dr. Franjo Tuđman
+Franca Kolić
+Ljubica & Franjo Bratetić
+Zorka & Frank Spahić
+Ivan Hegeduš
+Marija Zoričić
+Ivan Blažanin
+Anka Dujmović
+Mary Galant

Nedjelja, 13. prosinca 2020.
3. NEDJELJA 

DOŠAŠĆA

9:45 AM - MASS – “Pro populo” 

11:15 AM - MISA

+George & Milka Baća
g+ Drago Krašić
+Ivan & Ana Mance
+Martin Došen
+Stjepan Vučković
+Kate Kasunić
+Petar Gojšić
g+Ivan Markešić
++ u ob. Gojšić & Ivok
+Stjepan Špehar
+Mate Špehar
+Josip Marković
+Ivan & Pavica Mahovlich
g+Drago Krašić
g+Kate Kasuni
g+Ivan Markešić
g++ u ob. Pozderac
+Jelka, Alojz & Dane Špehar
g+Milka, Mijo & Josip Zrinšćak
+Dr. Franjo Tuđman
g+Božo & Ana Jozepović
+Anto & Ana Kalfić
+Barbara Gašpić
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ŽUPA HRVATSKIH MUČENIKA 
4605 Mississauga Rd. Mississauga , ON L5M7C6 
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Rev. Božidar J. Tenšek, župnik 

Ivan Krstitelj – glas u pustinji 
Ivan Krstitelj bio je, prema riječima proroka Izaije, „Glas 
jednoga koji viče u pustinji: Pripravite put Gospodnji, 
poravnajte mu staze.“ Ime mu u prijevodu znači Gospodin 
je milostiv. Prema Novom zavjetu, njegovi roditelji, 
Zaharija, svećenik i Elizabeta, rođakinja Isusove majke 
Marije, dugo nisu mogli imati djece i kada im se rodio sin, 
zavladala je velika radost. Održana je posebna svečanost, na 
kojoj mu je trebalo nadjenuti ime. Htjeli su da se zove 
Zaharija po ocu, ali se s tim nije složila Elizabeta. Rekla je 
da će se zvati Ivan što znači „Gospodin je milostiv“ (heb. 
Johanan). Prijatelji i rođaci su pitali Zahariju za mišljenje. 
Budući da Zaharija do tad nije mogao govoriti složio se s 
time da se zove Ivan napisavši na pločici : ‘Ivan mu je ime.’ Tada su mu se otvorila usta i vratio govor. 
Počeo je zahvaljivati Bogu i slaviti ga zbog njegove dobrote: „I ti ćeš biti poseban. Ići ćeš pred Božjim 
izabranikom. Nosit ćeš poruku Božje ljubavi i opraštanja njegovu narodu.“ 
U svojoj mladosti Ivan odlazi u judejsku pustinju. Hranio se skakavcima i divljim medom. Oblačio se u 
odjeću načinjenu od devinih dlaka. Bio je opasan pojasom. Živio je pustinjskim, isposničkim životom. 
Propovijedao je obraćenje, unutarnji zaokret krsteći ljude u vodama rijeke Jordana. Imao je svoje učenike 
koji su ga slijedili. Na koncu je krstio i samog Isusa , za kojeg je rekao da mu nije dostojan odvezati ni 
sveze na obući. Čitav je svoj proročki i propovjednički život podredio Isusu Kristu. O njemu je govorio, 
njega najavljivao napominjući pri tome da ga trebamo dočekati pripravni, obraćeni, u potpuno novom 
životnom ruhu. 

 
 

 
 

 
Due to provincial restrictions,  
effective Monday, November 23: 
 the church is open  

for private prayer only 
 only 10 people are allowed  

in the building at a time 
 all public Masses  
 are cancelled  

until further notice 
 

DOŠAŠĆE (ADVENT) 2020. 

o zbog ograničenja broja vjernika u 
crkvi neće biti zajedničke ispovijedi 
prije Božića. 

o za pojedinačnu ispovijed molimo vas 
nazovite jedan dan ranije kako bi se 
dogovorili za termin ispovijedi. 

o preporučamo sakramenat ispovijedi 
u tjednu prije podne od 10 do 12 sati 
(osim ako je sprovod). 

Zbog pandemije korona virusa ove godine neće biti 
blagoslova obitelji u božićno vrijeme kao što je to bio običaj. 
Iako vaš dom neće pohoditi svećenik za sve obitelji bit će 
pripremljen „obiteljski paketić“ s blagoslovljenom vodom, 
blagoslovnom molitvom i prigodnom slikom, koji ćete moći 
dobiti u predvorju crkve prije Božića. 
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NAŠI POKOJNI: 
PERO PERVAN – rođen 20. lipnja 1944. (Čitluk – 
BiH), umro 27. studenog 2020. (Mississauga). 
Sprovodna misa održana je u utorak, 1. prosinca 
2020. u crkvi Hrvatskih mučenika, a ukop istog dana 
na Assumption Cemetery (Mississauga). 

POKOJ VJEČNI DARUJ MU GOSPODINE! 
 

 
SAKRAMENAT 
ŽENIDBE 
sklopili su u subotu,  
28. studenog 2020. 
 
ALEXANDER MOKIN i 
ANGELA BODROZIC –  
                   SELAK 
 
Želimo im obilje Božjeg  
blagoslova u kršćanskom 
bračnom zajedništvu! 
 

SAKRAMENAT KRŠTENJA primio je: 
 
JACKSON NIKOLA 
GOTELL 
 
roditelji: 
Scott Grant Gotell 
i Diana Menalo 
 
 
 
 
______________________________________ 

MASS LIVE STREAM FROM CHURCH 
Here is our Mass schedule during „lockdown“ 

FRIDAY            7 pm   
SATURDAY     6 pm  
SUNDAY          11 am 
parish website: www.croatianmartyrs.ca 

 
YouTube: 
Croatian  
Martyrs  
Church  
Mississauga 
 
 
 
 
 
 

 

____________________________________________________________ 
 
DAROVATELJI: 
Prigodom krštenja: Jackson Nikola Gotell 
 roditelji: Scott i Diana    $ 300.00 
 baka Marija i dida Nikola Menalo   $ 200.00 
ZA CRKVU:  
N.N.   $ 100.00 
Zlatko Tot   $ 200.00 
Nediljko i Dragica Laušić   $ 100.00 
David i Zora Kordić   $ 200.00  
Josip Bosak   $   50.00 
Ob. Jerko Čorluka    $ 100.00 
Drago Vrbanek    $ 100.00 
Kathy i Ivan Labrović   $ 200.00 
Ivan i Mila Bošnjak   $ 200.00 
N.N.   $ 500.00  
Ana Šuljak   $ 100.00 
Krešimir i Ankica Sabolić   $ 100.00 
Ivan i Štefica Kranjčević   $ 200.00 
Frank Sercl   $ 100.00 
Dragutin Milek   $ 100.00 
KARITAS: 
N.N   $ 200.00  

Misne nakane od 30. studeni do 6. prosinca 2020. 
7. prosinca 
ponedjeljak 

7 PM: †  za duše u čistilištu 
 

8. prosinca 
utorak 

9 AM: † Ana god. i Tonko Šundrica 
             † Jure Božičević  

9. prosinca 
srijeda 

7 PM: † Vera Matešić, god. 
 

10. prosinca 
četvrtak 

9AM: † na nakanu 

11. prosinca 
petak 

7 PM:  
†   Dunja i Krunoslav Balaban, i ob. 
†  Nada Škrlin, god. 
†  Ankica god. i Maks Vlahov 
†  Đuro i Magdalena Trtanj 
†  Stjepan Zagmester 
-   na nakanu (za zdravlje) 

12. prosinca 
subota 

6 PM:   
†  Mato Horvat, god.  
†  ob. Horvat i Erjavac 
†  Izidor Mutnica 
†  Ivo Tončić 
†  Ferdo Pavlović 
†  Ivan i Antonija Canjar 
†  Rezika Barbić 
†  Katica Horvat, god. 
†  Božidar Perković 
†  Gordana Robić 
-   za duše u čistilištu 

13. prosinca 
nedjelja 

9 AM:  †  Mirko Marinić, god. 
              †  Mijo Zidarić 
11 AM:  ZA SVE ŽUPLJANE   



 Svećenici:
Rev: ILIJA PETKOVIĆ                                 Rev:  IVAN VUKŠIĆ
Pastoralne suradnice Družbe sestara milosrdnica sv. Vinka Paulskog: 845-5272
s.M. Smiljana Delonga         s.M. Bernarda Mikulić        s.M. Bernadette Copak

ŽUPA PRESVETOG TROJSTVA
2110 Trafalgar Rd. Oakville, ON L6H 7H2 

Tel. (905) 842-2386  Fax. (905) 842-2916
www.holytrinitycroatian.org  Email: office@holytrinitycroatian.org

GLAS IZ PUSTINJE 

Sahara je najveća pus-
tinja u svijetu, nalazi 
se u sjevernoj Africi. 
Površina svih pustinja 
na ovoj zemlji iznosi 
20 milijuna četvornih 
kilometara. A što je 
pustinja? Sama riječ 
kaže da je to pustoš. 
Zbog nedostatka vlage 
i vrućeg pijeska  malo 
je biljaka i zelenila. 
Ako nešto i poraste, 
pješčane oluje sve 
unište. Pustinja je ne-
plodna i u njoj nema 
života. Interesantno, 

svi veliki proroci, veliki ljudi, sveci, i Starog i Novog zavjeta, počeli 
su s Bogom razgovarati u nekoj pustinji. U pustinji progovara Bog Iz-
raelskom narodu i daje mu preko Mojsija svoje zapovijedi. Kroz pus-
tinju ga vodi u obećanu zemlju i hrani nebeskom hranom «manom» i 
napaja vodom iz čudesne «stijene». U bezvodnoj pustinji proroku Iliji 
gavran donosi kruh da može stići do svete gore Horeba i susreta sa 
živim Bogom. I konačno na razmeđu Staroga i Novoga zavjeta iz pus-
tinje čuje se glas najvećeg proroka Ivana Krstitelja. Odjekuje pustinja 
od Ivanova hrapava i tvrda glasa: «Pripravite put Gospodinu» (Mk 
1,3). Konačno dolazi onaj kojega su pokoljenja čekala. Ja sam njegov 
glas govori Ivan i pozivam vas sve na obraćenje. Prvo pozivam kralja 
Heroda da se obrati. Kralju kako si mogao oteti ženu brata svoga i 
njome se oženiti? Učinio si veliko zlo i dao loš primjer svima, obrati se 
ili te čeka velika kazna Božja. Isto poručuje oholim i nadutim farizeji-
ma, vaš dvoličan život mrzak je Gospodinu. Saducejima koji su život 
podredili samo užicima otvoreno predbacuje da svako stablo koje ne 
donosi dobar urod se sječe i u oganj baca. Isto poručuje i carinicima 
koji ubiru porez od naroda, da budu pravedni i da ne uzimaju više 
nego je propisano. A vojnicima kaže da nikome ne nanose silu i da 
žive od svoje plaće. Svima poručuje da imaju samilosti prema siroma-
sima i onima koji su u nevolji. Nažalost, za mnoge njegove riječi otišle 
su u vjetar. Herod se nije obratio nego Ivanu glavu odrubio zahval-
jujući svojoj preljubnici Herodijadi. Opomene Ivana Krstitelja ostale 
su uzalud za mnoge frrizeje i saduceje kao i za vjerske poglavare Iz-
raelskog naroda. To nam potvrđuje Isusova smrt na križu. No, mnogi 
su mu povjerovali i našli izgubljenu sreću i mir. Ivan iste riječi govori i 
nama ljudima 21. stoljeća. Pripremite put Gospodinu. Poravnite mu 
staze! Blago svima koji slušaju njegov glas i u život ga provode, čeka 
ih Ivan Krstitelj u kraljevstvu nebeskom. 

Don Iko

ADVENTSKE OBAVIJESTI
Dragi župljani! 
Budući da su zbog zaraze zabranjene zajedničke božićne ispovijedi 
po župama, mi ćemo u našoj župi imati Sv.  ispovijed  svaki dan kroz 
Advent sat vremena prije večernje Sv. mise. Sve vas lijepo molimo 
da se prijavite u koji ćete dan doći da ne bilo gužve i dugog čekanja. 
Sve vas pozivamo da tako u milosnom stanju dočekate Isusov rođen-
dan. Zbog ograničenog broja vjernika na Sv. misi -30% od ukupnog 
kapaciteta imat ćemo:na Badnjak četiri Mise ovim redoslijedom: 
 	 4:00 - Hrvatski
	 6:00 - Bilingual - (Hrvatski i Engleski) 
	 8:00 - Hrvatski 
	 10:00 - Hrvatski  
Na sam Božić Svete mise će biti 
	 8:30 - Hrvatski
	 10:00 - Bilingual -(Hrvatski i Engleski) 
	 11:30 - Hrvatski 
Promjena i razmak između misa smo napravili zato da bi se klupe 
mogle prebrisati, crkva prozračiti i dezinficirati i ostale sitnice u crkvi 
spremiti, te parking od gužve osloboditi.
ZA SVE MISE POTREBNO SE PRIJAVITI – DA NE BUDE PROBLEMA.
	

ŽUPNE OBAVIJESTI

ČITAČI:
SUBOTA: 05. prosinca:	 5:00 - Snježana Pariliac 
NEDJELJA: 06. prosinca:	 9:00 - Suzana Ramušćak
                                          	 11:00 - Marija Piletić  
SUBOTA:  12. prosinca:   	 5:00 - Ante Pavelić 
NEDJELJA: 13. prosinca: 	 9:00 - Adrijana Horvat
                                        	 11:00 - Žaklina Delić   

NAŠI DAROVATELJI
ZA CRKVU: 

Slavko Karlović	 $  50.00
Marija Knez	 $  80.00
Ante Šestanović	 $  50.00
Ob. John Mikan	 $  50.00
Ob. Ivan Brinjak	 $  50.00
Anthony Marek	 $  50.00
Ob. John Plastić	 $  50.00
Krešimir Renić	 $  50.00
Ivica Šprajc	 $  50.00
Irena Storić	 $  50.00
Imre Djetvai	 $  60.00
Ivan Petrović	 $ 100.00
Ob.John Crnogorac	 $ 100.00
Drago Špehar	 $ 100.00
David Roes	 $ 100.00

Andrea Guštin	 $ 100.00
Emily Radalj	 $ 100.00
Dragan Vrban	 $ 100.00
Šimun Bilić	 $ 100.00
Ana Maltar	 $ 100.00
Frano Gusić	 $ 100.00
Matt Pavlakovich	 $ 100.00
Anton i Ankica Jelić	 $ 100.00
Peter Hećimović	 $ 100.00
Marica Žužić 	 $ 120.00
Darinka Kopić	 $ 100.00
Ob. Paul Hećimović	$ 200.00
Joe i Toni Babić	 $ 200.00
Tomislav Gusić	 $ 300.00
Ob. Nikola Muhar	 $ 400.00



U spomen + Slavka Dragićevića darovali za CRKVU:
Ob. Mijo Brajak 50, ob. Raven 20, Stipan i Zrinka Gavranović 200, 
Terezija i Ilija Zadro 100  Ivan  i Iva Ković 50, Tonka i Ludvik Gergo 100, 
Marko i Agata Omazić 50, Viktor i Marica Kučan  200, ob. Miro Škara 
100, Irena i Frank Augustin 50, Slavko i Lucija Jelečanin 100, Božo i 
Iva Ljubić 100, ob. Ivan Sajko 50, ob. Davor Turčić 20, ob. Joe i Mary 
Jurkaš 40, Ante i Mara Ostojić 30, Damir i Sandra Macokatić 50, ob. 
Željko i Elizabeth Biško 200, Robert i Jasna Zorić 50, Stipe i Marijana 
Vrankić 20, Marko i Đurđa Tusun 50, Jozo i Tina Vidović 200, Boža 
Koury 30, ob. Ivan Lisjak 50, Nada Katušin 50, Josip i Marija Rožman 
50, Milica Štakorac 50, ob. Miloš, Škara i Patrk 200(US), Ivica i Zdenka 
Maros $150, Paulina Bakarić 50, Darinka Kopić 50,  N.N. 40 i Paypal: 
Kristina Fanjoy (nee Bujas) 125, Vesna Perić 150, Damir Marić 300, 
Marko i Mara Bošnjak 50. 
ZA SV. MISE: Drago i Mladenka Alilović $10, Božena i Ilija Pehar $20, 
Tereza i Anđelko Lozančić –( VODICE) $20, Dragica i Stipan Marić 
(VODICE) $20, ob. Vice Burazin $20, Ante i Fila Galić s djecom $250, 
Marijo i Marijana Kolovrat 100, Niko i Ružica Dugandžić 20, Jure – 
Juka Boras 20, Stanko i Anica Čolak 20, Slavica Skoko 20, Steve i Ana 
Vukojević 20 i Božo i Dragica Suša 40. 

SVIM DAROVATELJIMA OD SRCA ZAHVALJUJEMO I BOŽJI 
BLAGOSLOV NA NJIH  ZAZIVAMO.

ZAHVALA:  Povodom smrti + Slavka Dragićevića supruga Dragica sa 
svojim kćerkama  Dianom i Anitom i njihovim obiteljima, brat Joško 
sa svojom obitelji  najiskrenije zahvaljuju svima koji su pokojnika is-
prati li na vječni počinak i u spomen na njega dali svoj novčani prilog 
za župnu crkvu Presvetog Trojstva u Oakville-u, te platili sv. Mise za 
pokoj njegove duše ili poslali cvijeće. Od srca zahvaljujemo don Ivanu 
i don Iliji kao i sestrama Bernadetƫe , Bernardi i Smiljani  na podrš-
ci i utješnim riječima. Neka Gospodin pokojnog Slavka primi u svoje 
kraljestvo, a svima vama  neka udijeli obilje milosti i blagoslova. Uvi-
jek Vam  zahvalna obitelj Dragićević. Supruga Dragica, kćerke Diana i 
Anita sa svojim obiteljima te brat Joško sa svojom obitelji.

IZ MATICE UMRLIH: Ovih dana u Domovini je umrla Ljubica Mod-
rušan teta naše župljanke Julie Despot u 75-oj godini života. Julie  i 
cijeloj obitelji  izražavamo iskrenu ljudsku i kršćansku sućut, a poko-
jnicu neka Gospodin  primi u svoje kraljestvo i daruje joj  vječni život.

RASPORED MISA KROZ TJEDAN
Mise su u 7:00 uvečer, osim ako je drukčije naznačeno.

PONEDJELJAK. 07. prosinca
+ Branko Milić – ob. Ćurak
+ Ivan Šnjarić - roditelji
UTORAK  08. prosinca - BEZGREŠNO ZAČEĆE BDM
+ Augustin Bakarić – Paulina Bakarić
Na nakanu – Paulina Bakarić 
SRIJEDA  09. prosinca
+ Joza i Ivan Šarić – Slavica Marasović
+ Branka Kasun – Marica Moguš

ČETVRTAK 10. prosinca 
+ Stjepan Francuz – Ana Maltar
+ Zdenko Singer – Ivan  i Đurđica Ožanić 
PETAK 11. prosinca
+ Kristina Busija (god) - roditelji
+ Stjepan Stanišić (god) – Brian i Katarina Busija  
+ Stjepan Francuz – Paulina Bakarić 
+ Stipo Perković – ob. Josip Ozimec
+ Nikola Ledenko – ob. Josip Ozimec   
+ Ante i Anica Rimac – ob. Šimun Bilić  
+ Albert Lee – ob. Ljubo Nikolić 
+ Marko i Janja Bilić – ob. Šimun Bilić  
+ Boža Novak – Vera Putica	
+ č. s. Tereza Gabrić – ob. Ivan Petrović  
+ Iva Gabrić – ob. Ivan Petrović
+ Ivan Šnjarić – ob. Mario Šošić 
+ Blaž Kutleša – ob. Vinko Knez
+ Slavko Dragićević – Milenka Burazin
+ Nikola Pokrajac – ob. Drago Špehar
+ Petar Knežević – ob. Ivan Petrović 
+ Martin i Josipa Perić – ob. Perić 
+ Marta Ugarković – ob. Ivan Pejaković 
+ Nikola Žužić i svi iz ob. – Marica Žužić 
+ Frano Nežić i svi iz ob. – Marica Žužić
Svi + iz ob. Velić- ob. Špehar
Svi + iz ob. Špehar – ob. Drago Špehar
Svi + iz ob. Lovreković- ob. Drago Špehar
Svi + iz ob. Predragović – ob. Drago Špehar 
Za duše u čistilištu kojih se nema tko spomenuti - Milenka
SUBOTA 12. prosinca     Misa je u 5:00 sati uvečer
+ Robert Abramović – Ljuba Beroš 
+ Štefica Žapčić – ob. Ivan Sajko  
+ Ljerka Marek – sin Tony i ob. 
+ Marin Čapkun –  Kata Rezo
+ Slavko Dragićević – ob. Joško Dragićević
+ Marija Jurković – Milka Štefanac
+ Ivan Beroš – ob. Žarko Alilović
+ Lucija i Stipe Dujmović – ob. Karlo Seifert
+ Elizabeta i Ivan Seifert – ob. Karlo Seifert
+ Ljubica i Milan Nemet – ob. Karlo Seifert
+ Vesna Klepić  - ob. Karlo Seifert 
+ Ivan Šnjarić – sestra Ivana i ob. 
+ Ana i Ante Jurić – ob. Karlo Seifert
+ Kata, Dane  i Ivica Jurasović – Jozo i Karolina Jurasović 
+ Stipe Perković – ob. Pero Kasalo 
+ Stjepan Francuz – ob. Branko Nemet
+ Josip Majetić – ob. Kim i Mark Doljac
+ Kate i Božo Lončar – ob. Kim i Mark Doljac
+ Katica i Jure Majetić – ob. Kim i Mark Doljac
+ Drago Majić – ob. Radalj
+ Dušan Majić – ob. Radalj    
+ Mijo Kečkeš – ob. Kečkeš
+ Martin Hećimović – ob. Kečkeš
+ Mile Pilipac – kćerka Sanda i ob. 
+ Mile Petranović – Lucija Uremović
+ Niko Pavić – ob. Mladen Pavić
+ Pero Salapić – ob. Mladen Pavić
+ Tomo i Marija Pavić – ob. Mladen Pavić
Svi + iz ob. Pavić – ob. Mladen Pavić 
Svi + iz ob. Ante i Marije Vrkljan – ob. Ante Vrkljan
Svi + župljani župe sv. Roka – Ante Vrkljan
Za sve svećenie, redovnike  i redovnica u čistilištu - N.N. 
NEDJELJA  13. prosinca 
9:00	 + Stjepan Francuz – ob. Milica Štakorac
	 + Petar Knežević – ob. Dragan Šnjarić  
11:00 - ZA SVE ŽUPLJANE I DOBROČINITELJE

Ob. Josip Rupčić	 $ 500.00
U sp. + Stjepana Francuz
Ob. Josip Rupčić	 $  50.00
Darinka Kopić	 $  50.00
U sp. + Stipe Perkovića
Ob. Josip Rupčić	 $   50.00
ZA KROV: 
Josip Podnar	 $ 200.00
Stanko Sraka	 $ 100.00
Ob. Ivan Petrović	 $2,000.00

KARITAS: 
Darinka Kopić	 $ 100.00
Peter Hećimović	 $ 100.00
Marija Knez	 $   50.00
Na čast BDM i Sv. Ante: 
Zorica Kožul	 $ 100.00
ZA SESTRE: 
Marija Knez	 $  60.00
SVIJEĆE-kod svetaca       $ 385.00





For details about the scholarship and bursary 
opportunities available to Croatian-Canadian 
students, visit: www.croat.ca

A t the Chamber, we take pride in our ability and commitment to 
help students of Croatian descent pave their path in life by offering 
an annual scholarship and bursary to assist in furthering their education.

A $2,000 scholarship and two $1,500 bursaries will be awarded by 
the Chamber to eligible students enrolled in a full-time program 
at a university, college, or technical/vocational institute in Canada.

To apply, download an application at www.croat.ca/scholarship and  
   return it by January 31st 2013. Award recipients will be notified 
      by February 28th 2013.

Canadian-Croatian Chamber of Commerce

SCHOLARSHIP	
&	BURSARY	FUND

A $2,000 scholarship 
and two $1,500 
bursaries will 
be awarded...

“
“

For details about the scholarship and bursary 
opportunities available to Croatian-Canadian 
students, visit: www.croat.ca
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help students of Croatian descent pave their path in life by offering 
an annual scholarship and bursary to assist in furthering their education.

A $2,000 scholarship and two $1,500 bursaries will be awarded by 
the Chamber to eligible students enrolled in a full-time program 
at a university, college, or technical/vocational institute in Canada.

 
To apply, download an application at www.croat.ca/scholarship and 

      by February 28th 2013.

Croatian-Canadian  
Scholarship Fund

The Croatian-Canadian Scholarship Fund is a joint program developed and administered by  
the Croatian-Canadian Library and the Canadian-Croatian Chamber of Commerce.
 
We take great pride in our ability and commitment to help further the education of full-time  
post-secondary students in Canada.

A $2000 scholarship and two $1500 bursaries will be awarded to eligible students enrolled in  
a full-time program at a university, college, or technical/vocational institute in Canada.

To apply, students must submit (by mail) a completed application package to the:

Canadian-Croatian Chamber of Commerce
630 The East Mall
Toronto, ON  M9B 4B1
Attention: Scholarship and Bursary Committee
 
To receive a copy of the application package or to obtain further details about scholarship and  
bursary opportunities, please visit www.croat.ca or email us at contactus@croat.ca.

The deadline for submissions is February 5, 2021 in 
order to be considered for the 2020/2021 school year. 
Scholarship and bursary recipients will be notified by 
March 8, 2021.





Handmade Original CroatianHandmade Original Croatian
Themed Christmas OrnamentsThemed Christmas Ornaments

Each one is uniquely charming. Order your little decorations today!

Jeanne Valetić:  jvaletic@gmail.com or 416.464.7245 
$7 each or buy any group of 8 for $50 (plus S/H)



Give the gift of 
The Olive Board this 
Holiday Season.

Charcuterie
Boards

Salads

Shared Plates

Flat Breads

Wine Flights

Cocktails

Rotational Tap

the�����board.com
Ancaster
220 Wilson Street East
905.928.WINE (9463)

Grimsby
376 Winston Road
905.902.WINE (9463)

12pm ~ 9pm Wednesday & Thursday 
12pm ~ 10pm Friday & Saturday
11am ~ 8pm Sunday 

with friends, food & wine
indoors or outdoors

Mediterranean Charcuterie Boards
Manchego, Feta, Halloumi, Kielbasa and Smoked Chorizo

stay cozy

sherpa

to extend
your outdoor
experience

blankets
available for purchase

We now have

Patio
Heaters

TheOliveBoard_RestaurantGuide_Ad_8.5x11_100820.pdf   1   2020-10-08   11:13 AM





DR. IRINA VLAŠIĆ PRELOVEC 
 

Prima pacijente u novoj  
zubnoj ordinaciji na adresi 

225 Speers Road Unit #2 
Oakville, On. L6K 0J4 

(Između Dorval Dr. i Kerr St.)   
 

Email: drivprelovec@bellnet.ca     Telefon: (905) 844-8454 

 

DENTIST  

905.502.1500

Team McDadi is proud to donate a portion of each sale to the Trillium Health Partners

Mariana Gusić
Sales Representative
Direct: 905.609.0128
mariana@mcdadi.com

Tom Gusić
Sales Representative
Direct: 905.467.7694
tom@mcdadi.com

Sam McDadi
B.Sc., M.B.A.
Owner
Sales Representative

Assumption Catholic Cemetery
6933 Tomken Road Mississauga

(905) 670-8801

Section for Croatian Community, Mausoleum 
and Funeral Services

Visit our website at catholic-cemeteries.com

KUPUJETE, PRODAJETE 
ILI IZNAJMLJUJETE

  NEKRETNINU?

Moj je cilj osigurati strankama
kvalitetnu uslugu posrednika

vodeći ih kroz 
sve korake prodaje ili kupnje. 

O b r a t i t e  m i  s e  s  p o v j e r e n j e m

S l a v i c a  M u t n j a k o v i c
REALTOR®

905  920 - 922 7

S l av i c a@S e a r c h R e a l t y . c a





Toronto Location - 2550 Victoria Park Avenue, Suite 501, Toronto, M2J 5A9 | T: (416) 502-2201 | F: (416) 502-2210
Brampton Location - 195 County Court Blvd, Suite 200, Brampton, L6W 4P7 | T: (905) 459-5605 | F: (905) 459-2893

A TRUSTED PARTNER TODAY AND TOMORROW

T:
E:  
W: 

1926-2019, celebrating over 90 years

Tony Sokic, CPA, CA. Professional services 
in auditing, accounting, estate planning, 
personal and corporate tax, and other 
expert business advice. Services outside 
Canada also available. Govorim Hrvatski.

(905) 459-5605
tsokic@adamsmiles.com
www.adamsmiles.com



21st 
ANNIVERSARY



Sales Representative/Partner

C: 416-558-8882

ljubica@mcdadi.com

$1 ,049 ,000
- Upgraded Detached Home in Family Friendly

Neighbourhood

- Approximately 2500 s.f.

- 4 Bedrooms, 3-1/2 Bathrooms

- $$$ Spent on Upgrades

- Hardwood Throughout, Crown Moulding, Potlights,

and More!

15093 Danby Road, Georgetown

LJUBICA KRPAN

 

B.A.Sc. ChemEng

govorimo hrvatski

CONTACT ME FOR A PRIVATE TOUR

Pogrebni  Zavod

“Veći broj Hrvata, koji govore hrvatski, odabiru pogrebni zavod Turner & Porter Funeral Directors, 
od bilo kojeg pogrebnog zavoda u Mississauga-i i Toronto-u”

Two Convenient Mississauga Locations

Three Convenient Toronto Locations

Peel ChaPel
2180 Hurontario Street, Mississauga

(Highway 10 north of the Q.E.W.)
905-279-7663

ronCesvalles ChaPel
436 Roncesvalles Avenue

416-533-7954

butler ChaPel
4933 Dundas Street West

416-231-2283

neweduk - erin Mills ChaPel
1981 Dundas Street West, Mississauga

(Just east of Erin Mills Parkway)
905-828-8000

Yorke ChaPel
2357 Bloor Street West

416-767-3153

Mi znamo i razumijemo običaje zajednice• 
U obiteljskom vlasništvu i poslovanju više od 135 godina• 
Raspolažemo s pet zasebnih kapela, s potrebnim prostorijama za sve pogrebne prigode• 
Veliki prostor za parkiranje, pogodno povezan s glavnim cestama i raskrsnicama• 
100% garancija za vaše zadovoljstvo. Ukoliko niste u potpunosti zadovoljni bilo kojom nasom • 
uslugom, ta će usluga biti besplatna



                                                                                                                      
 

 
 

 

 

 
 

 

Our Sales Staff 
Jana Beran 

Norman Broz 
Ivan Bubanovich 
Jennifer Forgenie 

Nick Skacan 
Frank Vrdoljak 

Drazen Vuckovic 

 RETIREMENT LIVING COMING SPRING 2022! 



Serving the Croatian community for over 55 years

We offer Manufacturer/ wholesale pricing

We buy old gold
Largest selection of Grb jewellery

Manufacture and repair all jewellery on the premises
Baptism, First Communion gift ideas

Engagement, wedding, anniversary, family rings and more...

Kresimir Jewellers Inc.

3045 Southcreek Road,  Unit #2,  (Dundas St. & Hwy 427) Miss.
Zoran Mayer and Vesna Gandin  905-629-8415

3045 Southcreek Road, #2 (Dundas St. & Hwy 427) Miss.
Zoran Mayer and Vesna Gandin  905-629-8415

Serving the Croatian community for over 55 years 
Largest selection of GRB jewellery, we buy old gold, and do repairs on the premises

Kresimir Jewellers Inc.

Miller Thomson provides a full 
range of Legal Services to the 
Croatian Community

Jennifer Čorak 
Associate | Toronto
416.597.6029
jcorak@millerthomson.com

MILLERTHOMSON.COM

vAncouver    cAlgAry    edmonTon    sAskAToon    reginA    london    
kiTchener-wATerloo    guelph    ToronTo    vAughAn    mArkhAm    monTréAl

For more information, please contact:



Banking Experience 
can bank on

 

Drago Banjavcic, B.A. CFP 
Broker 

 

Note: Not intended to solicit Sellers and Buyers already under contract with another Brokerage.

Damir Posavec
Waterdown Agency
94 Dundas Street East
(289) 352-1354
dposavec@allstate.ca

Insurance

®Trademark used under licence by Allstate Insurance Company.  
203006  |  1-20



BAKERY • DELICATESSEN • FINE FOODS

1133 MONASTERY DRIVE (MONASTERY PLAZA)
OAKVILLE, ONTARIO  L6M 2A3

MON. TO SAT. 7:00AM - 7:00PM
SUN. 7:00AM - 6:00PM

monasterybakery.com
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MONASTERY DRIVE

UPPER MIDDLE RD. W.
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HOME   •   AUTO   •  COMMERCIAL  •   LIFE  •�EMPLOYEE  BENEFITSHOME   •   AUTO   •  COMMERCIAL  •   LIFE  •�EMPLOYEE  BENEFITS

GEORGETOWN BRANCH

“Youngs is one of the largest 

independent insurance brokerages 

in Ontario, providing a full range of 

personal insurance (home & 

property, life, auto) and commercial 

insurance with integrity for over 

100 years”

Call
Lily & Rick Jurkas

Home  •  Auto  •  Commercial  •  Life  •  Employee Benefits905-735-7212

CALL TO SAVE

1-877-702-7702

10 Mountainview Road South, Unit 203
Georgetown, ON  L7G 4J9

Ensuring. Insuring. Reassuring.
For over 100 years.

ljurkas@youngsinsurance.ca
rjurkas@youngsinsurance.ca



Plus, bundle your services and save.

being with Bell 
just got 
better

• The best TV service, Fibe TV, with jaw-dropping 4K picture quality available.2

• Fibre-powered Internet – fast and reliable.

• The Home phone the most Canadians count on.3

• Amazing smartphones and tablets on Canada’s best national network.1 

For expert advice and an incredible selection visit:

ETOBICOKE
Sherway Gardens
416 622-2252

ETOBICOKE
Cloverdale Mall
416 236-0036

Current as of October 1, 2018. Mobility: Available with compatible devices within network coverage areas available from Bell Mobility; see bell.ca/coverage. Subject to change without notice. Other conditions apply. (1) Based on a third party score (Global 
Wireless Solutions OneScoreTM) calculated using wireless network testing in Canada against other national wireless networks of combined data, voice, reliability and network coverage. (2) 4K picture quality requires 4K TV, 4K PVR and 4K programming. 
(3) Based on number of subscribers in Canada as of June 30, 2018. Fibe TV: Available in select areas of Ontario and Québec where access and technology permit. Fibe TV requires subscription to Bell Fibe Internet. Fibe is a trademark of Bell Canada.

Discover why more 
Canadians choose Bell 
than any other provider.



Catering and Rentals 
Contact: 

Diane Žubrinić 
905.906.5541 

Folklore Program and Events 
Currently Suspended 

New food take out coming soon! 
 

ODOBRENJA ZA SVE SITUACIJE POPUT:

Isplate  dugova
Obnavljanje doma
Polog za djecu ili unuke
Isplata bankrota
Isplata hipoteke
Investicije
Placanje troškova vjencanja
Placanje školovanja
Pokrivanje medicinskih troškova
Placanje poreznih obveza
Placanje zaostalog poreza na imovinu

Rješenja za vlasnike domova

JESTE LI VLASNICI DOMA, A IMATE 55 ILI VIŠE GODINA?
MI VAM MOŽEMO POMOĆI!
NEKA VAM SE JOŠ DANAS ODOBRI „REVERSE MORTGAGE“ ILI OBRAT NA HIPOTEKU!

Patricia Finka  M.A.
M O R T G A G E  A G E N T

Govorimo Hrvatski Text & Calls 416-556-7944
Patricia@citadelmortgages.ca

Brokerage # 12993 // Mortgage Agent #M19001789 Changing the way Mortgages are done

OTHER MORTGAGE SOLUTIONS:

First Time Home Buyers
Refinancing & Renewal
First, Second and Third Mortgages
Private Mortgages
Commercial Mortgages
Investment Properties 
Self Employed 
Home Equity Line of Credit 

 BEZ REGULARNOG
PLACANJA BEZ AMORTIZACIJE NEMA NAPLATE TROŠKOVA

ZA PRIJEVREMENO PLAĆANJE 







Govorimo Hrvatski




